西域旅游开发股份有限公司 关于对外投资设立控股子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

西域旅游开发股份有限公司(以下简称"公司")于 2022 年 4 月 26 日召 开第六届董事会第九次会议、第六届监事会第八次会议,审议通过了《关于对外 投资设立控股子公司的议案》,董事会同意公司对外投资成立控股子公司,具体 内容如下:

一、 对外投资概述

- 1、为更好的把握旅游产业数字化转型发展趋势,深度挖掘目的地在线旅游 服务市场,基于共同的合作经营理念、各自品牌影响力和资源互补优势,公司与 上海景域智能科技有限公司(以下简称"上海景域")共同出资设立控股子公司 新疆西域智慧云科技有限公司(暂定名,具体名称以工商行政主管机关核定为准, 以下简称"合资公司"),合资公司注册资本为1,500万元,其中:公司以自有 资金出资 1050 万元, 占注册资本的 70%; 上海景域出资 450 万元人民币, 占注 册资本的30%。
- 2、本次交易不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的上市公司重大资产重组。根据《公司章程》的有关规定,本次投资事项在 公司董事会审批权限范围内,经公司董事会审议通过后即可实施,无需提交公司 股东大会审议。

二、 合作方基本情况

- 1、公司名称:上海景域智能科技有限公司
- 2、统一社会信用代码: 91310114MA1GW8RP6P
- 3、企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

- 4、成立日期: 2019年4月16日
- 5、注册资本: 5,000 万元人民币
- 6、法定代表人: 刘才
- 7、注册地址:上海市嘉定区华江公路 129 弄 6 号 J2369 室
- 8、经营范围:从事智能、计算机、信息、物联网、新能源、新材料专业技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,计算机系统集成,计算机服务(除互联网上网服务),网络科技(不得从事科技中介),网络工程,数字作品的数据库管理,云平台服务,云软件服务,电子商务(不得从事增值电信、金融业务),计算机、软件及辅助设备的销售,从事货物进出口及技术进出口业务,图文设计制作,文化艺术交流策划,商务咨询,企业营销策划,企业形象策划,市场信息咨询与调查(不得从事社会调查、社会调研、民意调查、民意测验),会务服务,展览展示服务,公关活动组织策划,体育赛事策划,礼仪服务,企业管理咨询,品牌管理,设计、制作、代理各类广告,票务代理,利用自有媒体发布广告,旅游咨询(不得从事旅行社业务)。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】
- 9、股权结构:上海奇创旅游集团有限公司持有 51%股权、刘才持有 25%股权、 上海景明信息技术发展合伙企业(有限合伙)持有 24%股权。
- 10、关联关系说明:上海景域智能科技有限公司与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关联关系;上述交易对手方与公司及公司目前持有 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管理人员不存在任何关联关系;上述交易对手方不是失信被执行人。

三、投资设立合资公司基本情况

- 1、公司名称:新疆西域智慧云平台科技有限公司(暂定名)
- 2、组织形式:有限责任公司
- 3、注册资本: 1,500 万元
- 4、注册地址:乌鲁木齐天山区解放北路 128 号天际大厦四楼
- 5、经营范围: 商务代理代办服务; 票务代理服务; 票务代理; 停车场服务; 会议及展览服务、活动策划; 销售代理; 电子商务, 互联网销售(除销售需要许可的商品); 物联网应用服务; 信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务); 旅行

社服务网点旅游招徕、咨询服务;软件开发;大数据服务;信息技术咨询服务; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;汽车租赁; 物业管理(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

6、股权结构:公司出资 1,050 万元人民币,占合资公司注册资本的 70%;上海景域出资 450 万元人民币,占合资公司注册资本的 30%。

以上内容最终以市场监督管理部门登记备案为准。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的:

本次对外投资设立合资公司,依托合作各方品牌和资源优势,对公司目的地等旅游资源进行整体数据化整合运营,一体化建设与拓展;从游客角度打造以景区服务为核心的在线服务平台,并达到公司内多个景区及相关旅游资源的联动经营,积极赋能公司在智慧旅游产业链的深度布局,促进合资公司持续、稳定和健康发展,符合公司的长远规划和发展战略。

2、存在的风险:

投资标的在运营过程中可能受新冠疫情、经济环境、宏观政策、互联网行业 发展和市场变化以及经营管理等多种因素的影响,可能存在营销平台运营及后期 拓展不及预期的风险。

公司将积极关注经济和政策环境变化,密切跟踪行业发展和市场变化动态,加强新设合资公司治理和内部管控,提高经营管理水平,加大市场开拓力度和宣传推广力度,不断适应市场变化,充分发挥整合营销作用,积极应对和防范可能存在的风险,最大限度地降低投资风险。

3、对公司的影响:

本次投资的资金来源为公司自有资金,不会影响公司生产经营活动的正常运行,本次交易完成后,合资公司将成为公司控股子公司,纳入公司合并财务报表范围,不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

公司将根据本次对外投资后续进展情况,按照有关规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

西域旅游开发股份有限公司第六届董事会第九次会议决议。

西域旅游开发股份有限公司第六届监事会第八次会议决议。

特此公告。

西域旅游开发股份有限公司 董事会 2022年4月27日